Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 294/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
para proceder com o serviço de
colocação de mais areia no campo
de futebol localizado na Rua
Emboabas com Rua Tupis no bairro
São Francisco II;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, verifique a possibilidade de colocação de mais areia no campo de
futebol localizado na Rua Emboabas com Rua Tupis no bairro Residencial São
Francisco II.

Justificativa:

 Fomos procurados por várias pessoas que frequentam o campo

de futebol em frente ao Comércio do “Bar do Noel”; estas solicitaram a
colocação de mais areia, para evitar que se machuquem.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-